
玉维高速公路建设项目平安工地、较大及以上风险月调度预

警技术服务招标公告

招标编号：HCZB03202402016

1.招标条件

本招标项目玉龙（雄古）至维西高速公路（以下简称“本项目”）由云南省发展和

改革委员会以《云南省发展和改革委员会关于玉龙（雄古）至维西高速公路工程可行性

研究报告的批复》（云发改基础〔2022〕52 号）批准建设,初步设计已由云南省交通运输

厅以《云南省交通运输厅关于玉龙（雄古）至维西高速公路初步设计的批复》(云交审

批〔2022〕34 号)批准。建设资金来源为政府出资、国内商业银行贷款及社会资本方投

入。本次对该项目的平安工地、较大及以上风险月调度预警技术服务以资格后审方式进

行国内公开招标，招标人为云南交投丽江投资开发有限公司。项目已具备招标条件，诚

邀具备相应资格条件的单位参与本项目的投标。

2.项目概况与招标范围

2.1 建设地点

云南省丽江市、迪庆藏族自治州境内。

2.2 建设规模

(1)玉龙(雄古）至维西高速公路起于丽江市玉龙县九河乡白汉场，设白汉场枢纽立

交接香丽高速，止于迪庆州维西县永春乡，接拟建维西至叶枝高速公路，路线全长

115.369 公里(其中丽江市玉龙县境内 105.37 公里，迪庆州维西县境内 9.999 公里)

全线设置白汉场（枢纽)、石头、石鼓、四兴、金江、黎明、巨甸、鲁甸 8处互通

式立交。

同步建设 6条互通连接线 22.806 公里。其中，石头互通连接线 4.842 公里，四兴

互通连接线 3.198 公里，金江互通连接线 3.325 公里，黎明互通连接线 4.9 公里，巨甸

互通连接线 2.786 公里，鲁甸互通连接线 3.755 公里。

(2）主线采用双向四车道高速公路标准建设，设计速度 80公里/小时，路基宽度 25.5

米，桥涵设计汽车荷载等级为公路-Ⅰ级。其他技术指标按《公路工程技术标准》(JTG

B01-2014)执行。

石头、四兴互通连接线采用三级公路标准建设，设计速度 30公里/小时，路基宽度

8.5 米;金江、黎明、巨甸、鲁甸互通连接线采用二级公路标准建设，设计速度 40 公里/



小时，路基宽度 10米。

玉龙（雄古）至维西高速公路初步设计概算核定为 2801019.0053 万元。项目实际

投资应控制在批复概算内，最终工程造价以竣工决算为准。

玉维高速公路建设项目平安工地服务招标规模：约为 264.00 万元（四年费用）。

玉维高速公路建设项目较大及以上风险月调度预警技术服务招标规模：约为 252.24

万元（四年费用）。

2.3 招标范围

2.3.1 玉维高速公路建设项目平安工地技术服务招标范围

受业主方委托，配合项目建设单位开展“平安工地”创建活动，督促施工、监理单

位认真开展“平安工地”创建工作。同时，按照《公路水运工程平安工地建设管理办法》

（交安监发〔2018〕43 号）的规定，每半年对所有施工、监理单位和项目建设单位开展

一次考核评价，出具“平安工地”考核评价报告，符合国家有关法律、法规和标准规范，

并满足《交通运输部办公厅关于加强公路水运工程平安工地建设的指导意见》（交办安

监〔2023〕64 号）文件相关规定。并将评价结果报项目主管单位及安全监督机构备案。

2.3.2 玉维高速公路建设项目较大及以上风险月调度预警技术服务招标范围

（1）根据《云南省交通运输厅关于以更严措施加强公路建设施工安全监管的通知》

（云交建设〔2020〕1 号）要求，结合项目施工进度，针对较大及以上风险开展动态风

险辨识、评估和管控工作。组织开展并召开“较大及以上风险月调度预警会议”，形成

当月较大及以上风险管控责任清单，协助建设单位将风险清单及管控重点函告施工合同

段母体公司，督导母体公司加大对施工合同段安全风险的检查管控。

（2）主要工作内容：

根据施工进度，结合施工设计图、施工方案、超前地质预报、监控量测、地形地貌

和地质岩性等内容，动态辨识、分析施工过程中存在的致险因素，并根据致险因素提出

科学、合理、针对性和操作性强风险应对措施，主要工作内容有：

①双重预防体系中较大及以上风险管控在具体工作中落地；

②构建较大及以上风险防控体系；

③提升管理人员风险辨识、评估和管控水平；

④提升管理人员安全意识，将传统的“隐患排查治理”安全管理理念转化为“双重

预防机制”安全管理理念；

⑤通过较大及以上风险辨识分析月调度预警工作的实施，能够有效辨识施工过程中



较大及以上风险致险因素，针对致险因素提出风险防控措施，防范重特大事故发生。

（3）主要效果：

①双重预防体系中较大及以上风险管控在具体工作中落地；

②构建较大及以上风险防控体系；

③提升管理人员风险辨识、评估和管控水平；

④提升管理人员安全意识，将传统的“隐患排查治理”安全管理理念转化为“双重

预防机制”安全管理理念；

⑤通过较大及以上风险辨识分析月调度预警工作的实施，能够有效辨识施工过程中

较大及以上风险致险因素，针对致险因素提出风险防控措施，防范重特大事故发生。

2.4 服务周期

2.4.1 玉维高速公路建设项目平安工地技术服务周期

（1）自合同签订之日起至项目交工验收止(预计 4年，具体以项目实际交工为准)。

（2）项目建设期内“平安工地”考核评价技术服务每半年开展一次，最终工作频

率/数量以招标人实际委托为准。

2.4.2 玉维高速公路建设项目较大及以上风险月调度预警技术服务周期

（1）自合同签订之日起至项目交工验收止(预计 4年，具体以项目实际交工为准)

（2）项目建设期内较大及以上风险月调度预警技术服务每月开展一次，最终工作

频率/数量以招标人实际委托为准。

2.5 合同包划分

本项目只划分为 2个合同包。

合同包号 合同包名称

第一合同包 玉维高速公路建设项目平安工地技术服务

第二合同包 玉维高速公路建设项目较大及以上风险月调度预警技术服务

3.投标人资格要求

3.1 投标人主体要求

投标人应具有独立承担民事责任的能力（具备有效的营业执照或事业单位法人证书

或其他类似的法定证明文件）。

3.2 投标人能力要求

具有履行合同所必需的设备和专业技术能力，提供证明材料或书面声明。



3.3 财务要求

具有良好财务状况，提供 2020-2022 年度经第三方专业审计机构出具的完整的审计

报告；2020 年以后成立的单位按成立后年份提交经第三方专业审计机构出具的完整的审

计报告；2022 年以后成立的单位提供成立以来的财务报表。

3.4 联合体要求

本项目不接受联合体投标，且中标后不得分包或转包。

3.5 其他要求

与招标人存在利害关系可能影响招标公正性的单位，不得参加投标。单位负责人为

同一人或存在控股、管理关系的不同单位，不得参加同一合同包投标，否则，相关投标

均无效。

4.评标办法

本次评标采用综合评估法（双信封评审）。

5.招标文件的获取

5.1 招标文件获取时间：2024 年 05 月 28 日至 2024 年 06 月 03 日（法定公休日、

法定节假日除外），每日上午 8:30 时至 12:00 时，下午 13:30 时至 17:00 时（北京时间，

下同）。逾期的招标人不予受理。

5.2 招标文件获取资料：营业执照或事业单位法人证书或其他类似的法定证明文件

复印件/扫描件、法定代表人身份证明书复印件/扫描件、法定代表人授权委托书复印件

/扫描件。

5.3 招标文件获取方式：搜索关注“华辰招标”微信公众号进行获取。点击找到需

要参与的项目公告，按步骤完成基本信息填写，上传“招标文件获取资料原件扫描件”。

在“华辰招标”微信公众号完成招标文件获取的，无须到现场办理。

6.投标文件的递交

6.1 投标文件递交的截止时间（投标截止时间，下同）为 2024 年 06 月 19 日上午

09 时 30 分，地点为昆明市北京路 900 号颐高数码中心 A座 15楼昆明华辰招标代理有限

公司会议室。

6.2 递交投标文件的须是投标人法定代表人或经投标人法定代表人授权的代理人。

6.3 逾期送达或者未送达指定地点的投标文件，招标人不予受理。

7.发布公告的媒介

本次招标公告在《中国招标投标公共服务平台》（www.cebpubservice.com）、《采购

与招标网》（www.chinabidding.com.cn）上发布，对在其他网站或媒体转载的公告及公



告内容招标人及招标代理不承担任何责任。

8.联系方式

招 标 人：云南交投丽江投资开发有限公司

地 址：丽江市古城区香格里大道 925 号

邮政编码：674100

联 系 人：高银均

电 话：13577872085

传 真：/

招标代理：昆明华辰招标代理有限公司

地 址：昆明市盘龙区北京路 900 号颐高数码中心 A座 15楼

邮政编码：650224

联 系 人：陈晓旭、徐国正、杨永婧

电 话：13529369201、13529327120

传 真：/

监督部门：丽江市交通运输局

地 址：丽江市玉龙纳西族自治县黄山镇丽水路 114 号

监督电话：0888-5122655

日 期：2024 年 05 月 28 日


	1.招标条件
	2.项目概况与招标范围
	3.投标人资格要求
	5.招标文件的获取
	6.投标文件的递交
	7.发布公告的媒介
	8.联系方式

